Unser Angebot Unsere Tipps Landwirtschaftskammer
Nordrhein-Westfalen

Individuelle Beratung Ausbildung
B Unternehmensentwicklung Fachschule fiir Agrarwirtschaft,
B Okonomische Analyse Schwerpunkt Okologischer Landbau
B Finanzierung Elsenpal 5, 47533 Kleve
B Kulturbegleitung
B Fruchtfolgeplanung Ansprechpartner
B Pflanzgutkontrolle B Christian Wucherpfennig
B Herdenmanagement ChristianWucherpfennig@Iwk.nrw.de
B Fiitterung M Stephan Ahrberg a1="Im
B CC-Begleitung Stephan.Ahrberg@Iwk.nrw.de
B Betriebsumstellung > 99611
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B Vernetzung mit Forschung KéIn-Auweiler ITE 4 e | Py . N
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Abonnieren Sie unseren Newsletter.




Okologischer Landbau

... gut beraten!

Beratungsleitung
Dr. Karl Kempkens

Miinster

Telefon: 0251 2376-625
Mobil: 0160 7016819
Karl.Kempkens@Iwk.nrw.de

Unternehmensfithrung/
Betriebswirtschaft

Georg Pohl

K6In-Auweiler

Telefon: 0221 5340-272
Mobil: 0173 5686502
Georg.Pohl@lwk.nrw.de

Beerenobstanbau
Andrea Sausmikat

Miinster-Wolbeck

Telefon: 02506 309-637

Mobil: 0151 46101553
Andrea.Sausmikat@lwk.nrw.de

Franz-Theo Lintzen

Kleve

Telefon: 02821 996-169

Mobil: 0172 2040109
Franz-Theo.Lintzen@Iwk.nrw.de

Milchviehhaltung
Christoph Drerup

Bad Sassendorf-Ostinghausen
Telefon: 02945 989-560
Mobil: 0175 5760434
Christoph.Drerup@Iwk.nrw.de

Susanne Goring

Bad Sassendorf-Ostinghausen
Telefon: 02945 989-553
Mobil: 0160 94446072
Susanne.Goering@Iwk.nrw.de

Schweinehaltung
Christian Wucherpfennig

Kleve

Telefon: 02821 996-177

Mobil: 0163 9069666
ChristianWucherpfennig@Iwk.nrw.de

Ulrike Westenhorst

Bad Sassendorf-Ostinghausen
Telefon: 02945 989-559

Mobil: 0176 28026133

Ulrike Westenhorst@lwk.nrw.de

Gefliigelhaltung
Jutta van der Linde

Viersen
Telefon: 02162 3706-78

Mobil: 0173 2345477
JuttavanderLinde@lwk.nrw.de

Gemiusebau

Markus Puffert

Miinster-Wolbeck

Telefon: 02506 309-636
Mobil: 0160 4776915
Markus.Puffert@lwk.nrw.de

Tim GroRe Lengerich

Miinster-Wolbeck

Telefon: 02506 309-172

Mobil: 0171 9755709
Tim.Grosse-Lengerich@lwk.nrw.de

Zierpflanzenbau
Nicole Kern

Straelen

Telefon: 02153 9595396 oder
02834 704-0

Nicole.Kern@lwk.nrw.de

Betriebsstrategie/Hofiibergabe
Harald Schmid

KoIn-Auweiler

Telefon: 0221 5340-109
Mobil: 0176 60828046
Harald.Schmid@Iwk.nrw.de

EDV im Betrieb/Biiroorganisation
Ferdi Mersch

Koln-Auweiler

Telefon: 0221 5340-165

Mobil: 0176 20169548
Ferdinand.Mersch@Iwk.nrw.de
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